PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 4月 28 日（金）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級

のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」では、2023年 5月 2 日（火）より、アプリ内で条件を満たした V ライバーや

応援する全リスナーを対象に、総額 600 万円相当（※1）のアプリ内通貨「ベイビーコイン（以下、BC）」をライバーと

リスナーが山分けして獲得できる『バーチャル配信応援！1000 万 BC 山分けキャンペーン』を実施することが決定

しましたので、お知らせいたします。

今回のバーチャル配信応援キャンペーンは、「17LIVE」で配信する V ライバー（バーチャルライブ配信者）の魅力

を、まだ視聴したことのない方やリスナー（ライブ配信視聴者）など幅広い層に知っていただき、V ライバーの魅力発

信とジャンルを盛り上げていきたいという思いから実施に至りました。

本キャンペーンは、「17LIVE」で活躍する V ライバーを一定期間フォローし、アプリにログインするだけで付与され

る無料ギフトを、配信中に対象のライバーに贈るだけでキャンペーンに参加することができ、総額 500 万 BC を“贈

ったギフトの数”に応じて参加リスナーと山分けし、後日アカウントに付与いたします。また、キャンペーン対象となる

V ライバーは、期間中に“ギフトを贈られた数”に応じて 500 万 BC から山分けした BC を獲得することができます。

V ライバー、リスナーともに無料ギフトでの配信・応援が可能なため、どなたでも参加しやすいキャンペーンとなって

いることが特徴として挙げられます。

今年は、3 年ぶりとなる外出制限のないゴールデンウィークとなり、多くの方がレジャーや旅行に出かける一方、混

雑を避けるため自宅や室内でゆったりと休日を過ごす方も多いことが予測されています。 「17LIVE」では、このよう

な期間に V ライバーを応援するキャンペーンを実施することで、バーチャルジャンルの更なる認知拡大と、全ての

ユーザーの方に、新たな視聴ジャンルを提案するような施策やイベント、サービスを提供してまいります。

GWは“イチナナの V ライバー”応援強化期間！

総額 600万円相当のアプリ内通貨「ベイビーコイン」が山分けで獲得できる

『バーチャル配信応援！1000万 BC山分けキャンペーン』 実施決定！

実施期間：5月 2 日（火）〜5月 8日（月）

https://jp.17.live/

 『バーチャル配信応援！1000 万 BC 山分けキャンペーン』の概要は、以下の通りです。

■キャンペーン概要

キャンペーン名称： 『バーチャル配信応援！1000 万 BC 山分けキャンペーン』

開催期間：  2023 年 5月 2 日（火）0:00〜2023年 5月 8 日（月）23:59

対象者：  ・ジャンルページ「通常配信」タブ内の「V ライバー」ジャンルに掲載されているライバー

・ジャンルページ「バーチャル配信」タブ内の全てのライバー

・「17LIVE」全てのユーザーの方

獲得条件【リスナー（ギフトを贈る）】

1. 期間中、ログインボーナスとして設定されるギフトを対象ライバーに贈ること

2. 期間中にその対象ライバーをフォローし、プライズが付与される時点まで継続していること

     獲得には一定の条件があります。詳細は以下専用ページをご確認ください。

獲得条件【V ライバー（配信を行う）】

1. 期間中、ジャンルページ「通常配信」タブ内の「V ライバー」ジャンル、または「バーチャル配信」タブ内で配

信中にログインすると自動で付与される無料ギフト「バーチャル配信応援チケット」を 10 個以上集めること。

以上を達成すると、500 万 BCの山分け対象となり、獲得したギフトの個数に応じて山分けの金額が増加し

ます。

本キャンペーンに関する詳細は以下専用ページよりご確認ください。

https://event.17.live/16866-2304-po-v/0

※1 アプリ内購入価格（140 円=230 ベイビーコイン）にて換算

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担と

なります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000 万以上のユーザ

ーを有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞

台に、ライバー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える

世界を目指しています。

17LIVE 公式 HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

Youtube：https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://event.17.live/16866-2304-po-v/0
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

	獲得条件【リスナー（ギフトを贈る）】
	獲得条件【Vライバー（配信を行う）】